r  CPL • TRIZiDL-A DO VALE

pRoc.O^t:?,)

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDEU\ DO VALE jf
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL T
Av. Deputado Carlos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01,558,070/0001-22

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020

O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TRIZIDELA DO VALE-MA, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n® 02/2020, e observadas às
disposições da Lei Federai n° 10,520/2002, regulamentada peio Decreto Municipal n®
028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas pela Lei Complementar n°
147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e aplicando-se subsidiariamente no que
couberem a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie.

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n® 014/2020, que tem por objeto a
Contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de migração,
implantação, treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de Folha de
Pagamento de interesse do Município de Trizideia do Vaie/MA, a licitante vencedora dos
respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo;

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 - LICENÇA DE USO (LOCAÇÃO) DE SOFTWARE - FOLHA DE PAGAMENTO.
Quantidade; 10,000 Unidade de fomecimenio: MÊS

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2020

Adjudicado para; C. F. CARNEIRO LOPES, pelo menor lance de RS
4.200,000 (Quatro Mil, Duzentos Reais).

Item; 00002 - Serviços de Migração, implantação e treinamento do Software-Folha
de Pagamento
Quantidade; 1,000 Unidade de fornecimento; SERVIÇO

Situação: ADJUDICADO em 08/07/2020

Adjudicado para: C, F, CARNEIRO LOPES, pelo menor lance de RS
5.300,000 (Cinco Mil, Trezentos Reais).

Valor Total Adjudicado: R$ 47.300,00 (Quarenta e Sete mil e trezentos reais).

Trizideia do Vale/MA, em 08 de julho de 2020.

gueira

Página 1 de 1

CPL-TRIZIDLLA DO VALE

PROCOyiíDXoO .Vy'
FLS..

F'iB. /-=,

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Av- Deputado Canos Melo, N° 1670 - Aeroporto

CNPJ N° 01.558.070/0001-22

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2020

Após analisar a proposta de preços e documentos de habilitação da licitação na
modalidade Pregão Presencial de n° 014/2020, objetivando a Contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de migração, implantação,
treinamento, licença e cessão de direito de uso de software de Folha de Pagamento
de interesse do Município de Trizidela do Vale/MA, e em conformidade com os
anexos do edital, o Pregoeiro no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela portaria de n" 02/2020 e tendo em vista o resultado apresentado no
processo licitatório supracitado, adjudica o objeto acima a empresa: C. F.
CARNEIRO LOPES, inscrita no CNPJ n° 02.235.088/0001-56, com sede na Avenida
Neiva Moreira, n° 12, Bairro Olho D'água, CEP n° 65.071-383 - São Luís/MA,
vencedora do certame no valor total de R$ 47.300,00 (Quarenta e Sete mil e
trezentos reais), nos termos da Lei Federal n° 10.520/2002, regulamentada pelo
Decreto Municipal n° 028/2019, Lei Complementar n° 123/2006 e alterações dadas
pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n° 155/2016 e
aplicando-se subsidiariamente no que couberem a Lei Federal n® 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie.

Trizidela do Vale /MA, em 08 de julho de 2020.

Pregoeiro